

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E06719/E103T2 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Brindar a los alumnos y alumnas egresados del nivel medio superior acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen mayores oportunidades de acceso a la educación superior tecnológica.	POTENCIAL	Alumnos de superior	86,239	81,749	167,988
	POSTERGADA	Alumnos de superior	85,969	81,419	167,388
	OBJETIVO	Alumnos y alumnas de nuevo ingreso	270	330	600
	REFERENCIA	Jóvenes adultos de 15 años o más	1,195,784	1,149,399	2,345,183
<b>Recursos del Programa</b>					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	12,831,716	12,653,659	8,181,266	4,472,393	

**Alineaciones**

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		
<b>Eje</b>	<b>N3</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Tema</b>	<b>01</b>	<b>Educación</b>
<b>Subtema</b>	<b>00</b>	<b>Educación</b>
<b>Objetivo</b>	<b>001</b>	<b>Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.</b>
<b>Estrategia</b>	<b>001</b>	<b>Establecer un sistema de profesionalización docente que promueva la formación, selección, actualización y evaluación del personal docente y de apoyo técnico-pedagógico.</b>
<b>Línea de Acción</b>		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		
<b>Eje</b>	<b>E1</b>	<b>Desarrollo Humano y Social</b>
<b>Tema</b>	<b>--</b>	
<b>Subtema</b>	<b>--</b>	
<b>Objetivo</b>	<b>13</b>	<b>Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.</b>
<b>Estrategia</b>	<b>04</b>	<b>Profesionalizar, de manera permanente y efectiva, al personal docente, directivo, de asesoría técnica pedagógica y supervisión escolar, a fin de mejorar la calidad de su práctica.</b>
<b>Línea de Acción</b>		

**FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1179019	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	ESTATAL	42.29	5,426,890	5,248,833	3,720,133	1,528,700
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1489819	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019	INGRESOS PROPIOS	15.41	1,977,936	1,977,936	793,838	1,184,098

**OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	42.29	5,426,890	0	0	0
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019	FEDERAL	0.00	0	5,426,890	3,667,295	1,759,595

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E06719/E103T2 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%
FIN	Contribuir a ampliar la cobertura de la educación superior mediante programas educativos pertinentes que promuevan una oportunidad académica entre los egresados de educación media superior y a incrementar la eficiencia terminal.	-Numero de alumnos que concluyen su plan cuatrimestral -Mide el numero de alumnos que concluyen su plan cuatrimestral	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(MIPC/MFPC)*100	Alumnas y alumnos	100.00				113.68	www.utchs-sur.edu.mx;seech.gob.mx	Egresados de educación media superior elijan esta universidad como opción de estudios
				EFICIENCIA	MIPC = Matrícula Inicial por Cuatrimestre		1,200						
PROPOSITO	Los egresados de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente.	-Porcentaje de absorción de la matrícula de primer grado de educación superior -El indicador mide la cantidad de alumnos que ingresan a la institución en relación a la matrícula total atendida	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(MANI/MEEMS)*100	Alumnas y alumnos	0.36				63.00	www.utchs-sur.edu.mx	Los egresados de educación media superior muestran interés en concluir sus estudios en esta universidad
				EFICACIA	MANI = Matrícula aceptada de nuevo ingreso		600						
Componente C01	Acompañamiento académico brindado	-Porcentaje de aprobación -Medirá el porcentaje de la matrícula aprobada en relación al total de matrícula	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(MA/MT)*100	Alumnas y alumnos	100.00				27.14	www.utchs-sur.edu.mx	Los alumnos muestran interés en mantener un aprovechamiento académico óptimo
				EFICIENCIA	MA = Matrícula aprobada		1,200						
Componente C02	Personal académico actualizado y capacitado	-Porcentaje de personal académico actualizado y capacitado -Proporciona el porcentaje de personal Actualizado y Capacitado	PORCENTUAL	GESTION	(PACA/PAT)*100	Personal docente y de apoyo	100.00				62.37	www.utchs-sur.edu.mx www.utchs-sur.edu.mx www.utchs-sur.edu.mx	El personal académico muestra interés en actualizarse y capacitarse
				EFICACIA	PACA = Personal académico capacitado y actualizado		75						
Componente C03	Servicios de educación superior ofrecidos	-Porcentaje de servicios educativos ofrecidos -Indicará el Porcentaje de servicios educativos ofrecidos	PORCENTUAL	GESTION	(TSEO/TSEP)*100	Servicio	100.00				48.82	www.utchs-sur.edu.mx	Los alumnos manifiestan interés en los servicios de educación ofrecidos
				EFICACIA	TSEO = Total de servicios educativos ofrecidos		553						
Componente C04	Actividades de calidad académica	-Porcentaje de actividades que atienden la calidad académica -Proporcionará el porcentaje de actividades que atienden la calidad académica en relación al total realizado	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(AACA/ATR)*100	Actividades	100.00				104.55	www.utchs-sur.edu.mx	Las diferentes áreas de la Universidad cumplen con los procedimientos de calidad
				EFICACIA	AACA = Actividades que atienden la calidad académica		16						
				ANUAL	ATR = Actividades totales realizadas	Actividades	16	0	Ya se cumplio con la meta programada	22			

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E06719/E103T2 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos		
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%	
Componente C05	Apoyos psicológicos otorgados a comunidad estudiantil	<b>-Porcentaje de apoyos socio-económicos y psicológicos proporcionados</b> -Indicará el numero de apoyos socio-económicos y Psicológicos proporcionados	PORCENTUAL	GESTION	(ASPO/MT)*100		100.00							
				EFICACIA	ASPO = Apoyos socioeconómicos y psicológicos otorgados	Apoyos	820	33			748	75.10	www.utchsur.edu.mx	Los alumnos solicitan apoyos socio-económicos y se detectan alumnos con necesidades de apoyo psicológico
				ANUAL	MT = Matrícula total	Apoyos	820	0	Se reporto en el mes de enero debido a que el indicador se acumula la matrícula total actual es 782		996			
Actividad C0101	Impartición de tutorías	<b>-Porcentaje de tasa de deserción</b> -Medirá el porcentaje de deserción en relación al total de matrícula	PORCENTUAL	GESTION	(NAD/MT)*100		7.50							
				EFICIENCIA	NAD = Numero de alumnos que desertaron	Alumnas y alumnos	90	107			313	31.43	www.utchsur.edu.mx	Los alumnos asisten a las tutorías
				ANUAL	MT = Matrícula total	Alumnas y alumnos	1,200	0	El indicador se acumula la matrícula actual es de 782		996			
Actividad C0201	Realizar la encuesta de detección de necesidades de capacitación (DNC)	<b>-Porcentaje de personal docente con necesidad de capacitación</b> -Proporciona el porcentaje de personal con necesidad de alguna capacitación	PORCENTUAL	GESTION	(DDNC/TD)*100		100.00							
				EFICACIA	DDNC = Docentes detectados con necesidad de capacitación	Docente	25	0	No se realizaron encuestas DNC en este mes		94	218.60	www.utchsur.edu.mx	Los docentes responden la encuesta de detección de necesidades de capacitación
				ANUAL	TD = Total de docentes	Docente	25	0	El total de docentes se reporto en el mes de abril debido a que el indicador se acumula		43			
Actividad C0202	Realizar cursos, talleres y diplomados para docentes	<b>-Porcentaje de capacitaciones realizadas</b> -Proporciona el porcentaje de capacitaciones impartidas al personal docente	PORCENTUAL	GESTION	(CI/CP)*100		100.00							
				EFICACIA	CI = Capacitaciones impartidas	Capacitaciones	8	0	Ya se cumplio con la meta programada		16	100.00	www.utchsur.edu.mx	Los docentes presentan la expectativa en la realización de talleres, cursos y diplomados
				ANUAL	CP = Capacitaciones programadas	Capacitaciones	8	0	Ya se cumplio con la meta programada		16			
Actividad C0301	Realización de seminarios, congresos, conferencias, jornadas y actividades de apoyo para los alumnos	<b>-Porcentaje de actividades académicas realizadas para los alumnos con perspectiva de género</b> -Medirá el porcentaje de actividades académicas realizadas para los alumnos	PORCENTUAL	GESTION	(AAR/AAP)*100		100.00							
				EFICACIA	AAR = Actividades académicas realizadas AAP = Actividades académicas programadas	Actividades	9	0	Se cumplio con la meta programada		14	116.67	www.utchsur.edu.mx	La Dirección Académica cumple en coordinar los eventos y actividades de apoyo para los alumnos
				ANUAL		Actividades	9	0	Se cumplio con la meta programada		12			
Actividad C0302	Realización de trámite para titulación	<b>-Porcentaje de alumnos egresados que realizan el trámite de titulación</b> -Medirá el porcentaje de alumnos egresados que realizan el tramite de titulación	PORCENTUAL	GESTION	(NARTT/NAE)*100		100.00							
				EFICACIA	NARTT = Número de alumnos que realizan el trámite de titulación	Alumnas y alumnos	544	0	En este mes no se realizaron tramites de titulación		221	56.09	www.utchsur.edu.mx	Los alumnos se ven motivados en gestionar su titulación
				ANUAL	NAE = Numero de alumnos egresados	Alumnas y alumnos	544	0	Los egresados se reportaron en octubre		394			
Actividad C0303	Fortalecer el servicio de biblioteca	<b>-Promedio de avance del fortalecimiento del servicio de la biblioteca</b> -Medirá el Porcentaje de avance del fortalecimiento del servicio de la biblioteca	PORCENTUAL	GESTION	(PAFSB/PFTP)		1.00							
				EFICACIA	PAFSB = Promedio de avance del fortalecimiento del servicio de la biblioteca	Servicio	100	0	Ya se cumplio con la meta programada		124	1.24	www.utchsur.edu.mx	Se lleva a cabo el análisis de necesidades en el servicio de la biblioteca
				ANUAL	PFTP = Promedio de fortalecimiento total programado	Biblioteca	100	0	Se cumplio con la meta programada		100			
Actividad C0401	Acreditación de programas educativos	<b>-Porcentaje de programas educativos acreditados</b> -Mostrará el Numero de programas educativos acreditados	PORCENTUAL	GESTION	(PEA/PEAP)*100		100.00							
				EFICACIA	PEA = Programas educativos acreditados PEAP = Programas educativos acreditados programados	Programas	1	0	Se cumplio con la meta programada		1	100.00	www.utchsur.edu.mx	Los programas educativos cumplen con los estándares de calidad requeridos para su acreditación
				ANUAL		Programas	1	0	Se cumplio con la meta programada		1			
Actividad C0402	Aplicación de evaluación institucional y docente	<b>-Porcentaje de docentes evaluados favorablemente</b> -Indicara el porcentaje de docentes evaluados favorablemente	PORCENTUAL	GESTION	(DEF/DT)*100		100.00							
				EFICACIA	DEF = Docentes evaluados favorablemente DT = Docentes totales	Docente	75	0	No se realizaron evaluaciones al docente en este mes		0	0.00	www.utchsur.edu.mx	Se elabora el formato de evaluación institucional y docente
				ANUAL		Docente	75	0	El indicador se reporto en el mes de abril ya que se acumula el indicador		61			
Actividad C0501	Servicios de apoyo psicológico proporcionados	<b>-Porcentaje apoyos psicológicos proporcionados</b> -Indicará el numero de apoyos psicológicos proporcionados	PORCENTUAL	GESTION	(NAPP/MT)*100		100.00							
				EFICIENCIA	NAPP = Número de apoyos psicológicos proporcionados	Apoyos	420	33			748	75.10	www.utchsur.edu.mx	
				ANUAL	MT = Matrícula total	Apoyos	420	0	La matrícula total se reporto en enero debido a que el indicador se acumula la actual es 782		996			

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E06719/E103T2 - COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

**Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas**

C0301.- En el seguimiento del mes de abril de este componente no se justifico, la actividad se reprograma para el mes de mayo.  
C01.- En el POA del mes de marzo la actividad no se justifico pero se reprograma para el mes de abril.

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Diciembre del 2019

Responsable de Programa

---

Dr. Fernando Pacheco Ríos  
Director Académico

Titular de Dependencia

---

M.C. Francisco Rodríguez Rico  
Rector

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E05119/E103T2 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Fortalecer los servicios para los alumnos y alumnas de la educación superior tecnológica y la vinculación con el sector educativo, social y productivo, mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros; cumpliendo con el control interno y rendición de cuentas bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	480	620	1,100
	POSTERGADA	Alumnos y alumnas de nivel medio superior	85,759	81,129	166,888
	POTENCIAL	Alumnos y alumnas de nivel medio superior	86,239	81,749	167,988
	REFERENCIA	Jóvenes adultos de 15 años o más	1,195,784	1,149,399	2,345,183
<b>Recursos del Programa</b>					
	<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Gasto</b>	<b>Variación Presupuesto Modificado vs Gasto</b>	
	21,051,583	20,618,284	12,719,219	7,899,065	

**Alineaciones**

**Alineación al Plan Nacional de Desarrollo**

<b>Eje</b>	<b>N3</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Tema</b>	<b>04</b>	<b>Ciencia, Tecnología e Innovación</b>
<b>Subtema</b>	<b>00</b>	<b>Ciencia, Tecnología e Innovación</b>
<b>Objetivo</b>	<b>001</b>	<b>Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.</b>
<b>Estrategia</b>	<b>004</b>	<b>Contribuir a la transferencia y aprovechamiento del conocimiento, vinculando a las instituciones de educación superior y los centros de investigación con los sectores público, social y privado.</b>
<b>Línea de Acción</b>		

**Alineación al Plan Estatal de Desarrollo**

<b>Eje</b>	<b>E1</b>	<b>Desarrollo Humano y Social</b>
<b>Tema</b>	<b>--</b>	
<b>Subtema</b>	<b>--</b>	
<b>Objetivo</b>	<b>14</b>	<b>Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.</b>
<b>Estrategia</b>	<b>01</b>	<b>Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.</b>
<b>Línea de Acción</b>		

**FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1179019	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	ESTATAL	32.26	6,790,414	6,357,115	4,505,454	1,851,661
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1489819	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019	INGRESOS PROPIOS	33.17	6,982,064	6,982,064	3,654,343	3,327,721

**OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2019	FEDERAL	0.00	0	7,279,105	4,559,422	2,719,683
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	34.58	7,279,105	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E05119/E103T2 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%
FIN	Contribuir a desarrollar modelos educativos de calidad que promuevan el crecimiento de los estudiantes en las áreas académicas, culturales, deportivas y laborales.	-Porcentaje de egresados incorporados en el sector laboral -El indicador mide la cantidad de egresados que se incorporan al sector laboral	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(EISL/TE)*100		107.54				137.19	www.utchsur.edu.mx	El educando muestra interés por los programas educativos ofrecidos
				EFICACIA	EISL = Egresados incorporados al sector laboral	Alumnas y alumnos	428	56			546		
				ANUAL	TE = Total de egresados	Alumnas y alumnos	398	0	El total de egresados se reporto en el mes de abril debido a que el indicador se acumula	398			
PROPOSITO	Los alumnos y alumnas de educación superior tecnológica se incorporan al sector productivo cumpliendo con los estándares de calidad educativa.	-Porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los egresados -Mide el porcentaje de empleadores satisfechos entre el total de los encuestados, que tienen egresados laborando	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	(NES/TEE)*100		100.00				1,335.71	www.utchsur.edu.mx	El educando muestra disposición para desarrollar sus habilidades y competencias.
				CALIDAD	NES = Número de empleadores satisfechos	Alumnas y alumnos	398	56			748		
				ANUAL	TEE = Total de empleadores encuestados	Alumnas y alumnos	398	56		56			
Componente C01	Gestión institucional realizada	-Porcentaje de actividades de gestión a favor de la institución -Mide el Numero de actividades de gestión a favor de la institución	PORCENTUAL	GESTION	(NAGIR/NAGIP)*100		100.00				122.00	www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NAGIR = Número de actividades de gestión institucional realizadas	Actividades	180	0	Se cumplio con la meta programada	183			
				ANUAL	NAGIP = Número de actividades de gestión institucional programadas	Actividades	180	0	Se cumplio con la meta programada	150			
Componente C02	Extensión y promoción realizada	-Porcentaje de actividades de extensión y promoción realizadas -Mide el numero de actividades de extensión y promoción realizadas	PORCENTUAL	GESTION	(NAEPR/NAEPP)*100		100.00				105.07	www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NAEPR = Numero de actividades de extensión y promoción realizadas	Actividades	322	0	No se realizaron actividades de promoción	290			
				ANUAL	NAEPP = Número de actividades de extensión y promoción programadas	Actividades	322	0	No se realizaron actividades de extensión	276			
Componente C03	Actividades de investigación y desarrollo	-Porcentaje de actividades de investigación y desarrollo -Mide el número de actividades de investigación y en desarrollo	PORCENTUAL	GESTION	(NAID/NAIDP)*100		100.00				100.00	www.utchsur.edu.mx	
				EFICIENCIA	NAID = Número de actividades de investigación y desarrollo	Actividades	5	1		5			
				ANUAL	NAIDP = Numero de actividades de investigación y desarrollo programadas	Proyectos	5	1		5			
Componente C04	Servicios al exterior proporcionados	-Porcentaje de servicios al exterior proporcionados -Mide el numero de servicios de servicios al exterior proporcionados	PORCENTUAL	GESTION	(NSER/NSEPP)*100		100.00				100.00	www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NSER = Numero de servicios al exterior realizados	Servicio	17	2		16			
				ANUAL	NSEPP = Numero de servicios al exterior programados	Servicio	17	2		16			

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E05119/E103T2 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Meta Reprogramada	Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida		Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%			
Componente C05	Vinculación con diferentes sectores	<b>-Porcentaje de instituciones vinculadas</b> -Mide el número de instituciones vinculadas	PORCENTUAL	GESTION	(NIV/NIVP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NIV = Numero de instituciones vinculadas	Documentos	84	0	No se realizo ninguna firma de convenio ya que solo fueron dos semanas laboradas y se encuentran tramites en juridico	46	100.00			
				ANUAL	NIVP = Numero de Instituciones vinculadas programadas	Convenios	84	0	No se realizo ninguna firma de convenio ya que solo fueron dos semanas laboradas y se encuentran en tramite en juridico	46				
Actividad C0101	Personal directivo y administrativo capacitado	<b>-Porcentaje de personal directivo y administrativo que acudió a capacitación y actualización en perspectiva de género</b> -Mide el porcentaje del personal directivo y administrativo que acudió a capacitación y actualización	PORCENTUAL	GESTION	(PDAC/TPDA)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	El personal directivo y administrativo muestra interés en la capacitación y actualización
				EFICACIA	PDAC = Personal directivo y administrativo que acudió a capacitación	Personal capacitado	30	0		16				
				ANUAL	TPDA = Total del personal directivo y administrativo	Personal docente y de apoyo	30	0	En este mes no se realizaron capacitaciones	16				
Actividad C0102	Licencias de software adquiridas	<b>-Porcentaje de licencias de software adquiridas</b> -Mide el numero de Licencias de Software Adquiridas contra las programadas	PORCENTUAL	GESTION	(LSA/LSAP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	La institución muestra interés en el mejoramiento y sistematización de sus procesos de información
				EFICACIA	LSA = Licencias de software adquiridas	Licencias	3	0	Se cumplio con la meta programada	3				
				ANUAL	LSAP = Licencias de software adquiridas programadas	Software	3	0	Se cumplio con la meta programada	3				
Actividad C0103	Gestión de la Calidad	<b>-Porcentaje de auditorías internas realizadas bajo el sistema de gestión de calidad</b> -Medirá el Numero de Auditorías internas realizadas bajo el Sistema de Gestión de Calidad	PORCENTUAL	GESTION	(NAIR/NAIP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	El área de calidad muestra disposición en la supervisión de los procesos de calidad
				EFICACIA	NAIR = Número de auditorías internas realizadas	Auditorías realizadas	2	0	Se cumplio con la meta programada	2	66.67			
				ANUAL	NAIP = Número de auditorías internas programadas	Auditorías	2	0	Se cumplio con la meta programada	3				
Actividad C0104	Gestión del marco legal	<b>-Porcentaje de trámites legales concluidos</b> -Mide el porcentaje de trámites legales concluidos	PORCENTUAL	GESTION	(NTLC/NTLP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	La institución muestra disposición en la reglamentación legal
				EFICACIA	NTLC = Número de trámites legales concluidos	Trámites	12	1		12	100.00			
				ANUAL	NTLP = Número de trámites legales programados	Trámites	12	1		12				
Actividad C0201	Inserción en los medios de comunicación	<b>-Porcentaje de inserciones en medios de comunicación</b> -Mide la cantidad de inserciones que se presentan en los diferentes medios de comunicación	PORCENTUAL	GESTION	(NIMC/NIMCP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NIMC = Número de inserciones en medios de comunicación	Medios	250	0	Se cumplio con la meta programada	299	91.44			
				ANUAL	NIMCP = Número de inserciones en medios de comunicación programadas	Medios	250	0	Se cumplio con la meta programada	327				
Actividad C0202	Campaña de promoción y difusión	<b>-Porcentaje de campañas de promoción y difusión realizadas</b> -Muestra el número de campañas de promoción y difusión realizadas	PORCENTUAL	GESTION	(NCPDR/NCPDP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NCPDR = Número de campañas de promoción y difusión realizadas	Campañas de promoción y difusión	72	0	No se realizaron campañas de promoción porque las instituciones de medio superior estaban de vacaciones	58	46.40			
				ANUAL	NCPDP = Número de campañas de promoción y difusión programadas	Campañas de promoción y difusión	72	0	No se realizaron campañas de promoción porque las instituciones de medio superior estaban de vacaciones	125				
Actividad C0203	Actividades extracurriculares (fomento al deporte, cultura, cuidado al medio ambiente, académicas) realizadas.	<b>-Porcentaje de actividades extracurriculares realizadas</b> -Mide el número de actividades extracurriculares realizadas	PORCENTUAL	GESTION	(AER/AEP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	AER = Actividades extracurriculares realizadas	Actividades	10	0	Se cumplio con la meta programada	32	128.00			
				ANUAL	AEP = Actividades extracurriculares programadas	Actividades	10	0	Se cumplio con la meta programada	25				
Actividad C0301	Cuerpos académicos integrados	<b>-Porcentaje de cuerpos académicos integrados</b> -Mide el número de cuerpos académicos integrados	PORCENTUAL	GESTION	(NCAI/NCAP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NCAI = Número de cuerpos académicos integrados	Docente	1	0	No se acepto por parte de PRODEP la integración del cuerpo academico propuesto	0	0.00			
				ANUAL	NCAP = Número de cuerpos académicos programados	Docente	1	0	No se acepto por parte de PRODEP la integración del cuerpo academico propuesto	0				
Actividad C0302	Realización de actividades y productos de divulgación científica (congresos, tesis, artículos publicados, etc.).	<b>-Porcentaje de actividades y productos de divulgación científica</b> -Mide el número de actividades y productos de divulgación científica	PORCENTUAL	GESTION	(PADC/PADCP)*100		100.00						www.utchsur.edu.mx	
				EFICIENCIA	PADC = Productos y actividades de divulgación científica	Publicaciones	2	0	Se cumplio con la meta programada	4	100.00			
				ANUAL	PADCP = Productos y actividades de divulgación científica programados	Publicaciones	2	0	Se cumplio con la meta programada	4				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2E05119/E103T2 - VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Meta Reprogramada	Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida		Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%		
Actividad C0303	Proyectos para investigación y desarrollo	<b>-Porcentaje de proyectos para investigación</b> -Mide el porcentaje de proyectos para investigación aprobados	PORCENTUAL	GESTION	(PIA/PIP)*100		100.00					www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	PIA = Proyectos para investigación aprobados PIP = Proyectos para investigación programados	Proyectos Proyectos	2 2	0 0	Se cumplio con la meta programada Se cumplio con la meta programada	3 3	100.00		
Actividad C0401	Servicios al exterior proporcionados	<b>-Porcentaje de usuarios de servicios al exterior</b> -Medirá el numero de usuarios de servicios al exterior	PORCENTUAL	GESTION	(NUSE/NUSEP)*100		100.00					www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NUSE = Numero de usuarios de servicios al exterior NUSEP = Numero de usuarios de servicios al exterior programados	Usuarios Usuarios	514 514	81 81		1,606 1,606	100.00		
Actividad C0501	Operación de la bolsa de trabajo	<b>-Porcentaje de egresados inscritos en la bolsa de trabajo</b> -Mide el porcentaje de egresados inscritos en la bolsa de trabajo	PORCENTUAL	GESTION	(NEIBT/N.E)*100		62.81					www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NEIBT = Numero de egresados inscritos en la bolsa de trabajo N.E = Numero de egresados	Egresados Egresados	250 398	3 3		146 146	100.00		
Actividad C0502	Seguimiento de estadías	<b>-Porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los estudiantes en estadías</b> -Mide el porcentaje de empleadores satisfechos con el desempeño de los estudiantes en estadías	PORCENTUAL	GESTION	(NES/NEE)*100		100.00					www.utchsur.edu.mx	
				CALIDAD	NES = Número de empleadores satisfechos NEE = Número de empleadores encuestados	Empleadores Empleadores	515 515	56 56		636 636	100.00		
Actividad C0503	Seguimiento a egresados	<b>-Porcentaje de egresados contactados</b> -Muestra el número de egresados contactados	PORCENTUAL	GESTION	(NEC/NEAA)*100		100.00					www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NEC = Numero de egresados contactados NEAA = Numero egresados del año anterior	Egresados Egresados	929 929	56 56		1,202 1,495	80.40		
Actividad C0504	Estudios de pertinencia académica	<b>-Porcentaje estudios realizados a los empleadores para conocer sus necesidades del sector empresarial</b> -Mide el numero de estudios realizados a los empleadores para conocer sus necesidades del sector empresarial	PORCENTUAL	GESTION	(NER/NEP)*100		100.00					www.utchsur.edu.mx	
				EFICACIA	NER = Numero de estudios realizados NEP = Numero de estudios programados	Estudio Estudio	4 4	0 0	No se cumplio con la meta programada porque se priorizaron las acreditaciones de los programas de TSU de Gastronomía y Logistica No se cumplio con la meta programada porque se priorizaron las acreditaciones de los programas de TSU de Gastronomía y Logistica	2 2	100.00		

**Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas**

C01.- EN EL MES DE ENERO NO SE REPORTO ACTIVIDAD EN EL COMPONENTE DEBIDO A QUE NO SE TENIA EL DATO POR LO QUE SE REPORTO EN EL MES POSTERIOR.  
C03.- SE REPORTO EN CEROS EN EL MES DE ABRIL DEBIDO A QUE LA ACTIVIDAD ESTA PROGRAMADA PARA EL MES DE SEPTIEMBRE.

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Diciembre del 2019

Responsable de Programa

\_\_\_\_\_  
Lic. Lizbeth Gutiérrez Martínez  
Subdirectora de Vinculación

Titular de Dependencia

\_\_\_\_\_  
M.C. Francisco Rodríguez Rico  
Rector



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

2K01717/E103T2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2017 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares a nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita instalaciones dignas.	REFERENCIA	Alumnas y alumnos	1,195,784	1,149,399	2,345,183
	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	386	503	889
	POSTERGADA	Alumnas y alumnos	82,500	83,353	165,853
	POTENCIAL	Alumnas y alumnos	81,200	85,542	166,742
<b>Recursos del Programa</b>					
	<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Gasto</b>	<b>Variación Presupuesto Modificado vs Gasto</b>	
	0			0	

**Alineaciones**

**Alineación al Plan Nacional de Desarrollo**

<b>Eje</b>	<b>N3</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Tema</b>	<b>ET</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Subtema</b>	<b>00</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Objetivo</b>	<b>000</b>	<b>México con Educación de Calidad</b>
<b>Estrategia</b>		
<b>Línea de Acción</b>		

**Alineación al Plan Estatal de Desarrollo**

<b>Eje</b>	<b>E1</b>	<b>Desarrollo Humano y Social</b>
<b>Tema</b>	<b>--</b>	
<b>Subtema</b>	<b>--</b>	
<b>Objetivo</b>	<b>13</b>	<b>Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.</b>
<b>Estrategia</b>	<b>03</b>	<b>Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos a fin de facilitar la labor docente y el proceso de enseñanza aprendizaje.</b>
<b>Línea de Acción</b>		

**FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

**OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2533117	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2017		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2K01717/E103T2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2017 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%
FIN	Contribuir a desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa Integral a través de la construcción de espacios educativos, así como la adquisición de equipamiento especializado y mobiliario para la creación de espacios educativos adecuados. (Alineado al objetivo 13 del PED)	<b>-Porcentaje de absorción de egresados de Educación Media Superior en la UTCH SUR</b> -Este indicador mostrará el porcentaje de alumnos matriculados de nuevo ingreso en la UTCH SUR en el ciclo escolar actual en relación al total de alumnos egresados de nivel medio superior	PORCENTUAL	GESTION	(NENI/NAENMS)*100		100.00				94.50	www.utchsur.edu.mx	Existen espacios escolares adecuados, suficientes y equipados para los alumnos y alumnas de nuevo ingreso
				EFICACIA	NENI = Número de Estudiantes de Nuevo Ingreso	Alumnas y alumnos	400	378			378		
				ANUAL	NAENMS = Numero de Alumnos Egresados de Nivel Medio Superior	Alumnas y alumnos	400	400			400		
PROPOSITO	Las y los alumnos de la UTCHSUR cuenten con espacios físicos educativos suficientes y adecuados, con equipamiento especializado actualizado con respecto al entorno productivo de la región.	<b>-Porcentaje de estudiantes beneficiados con instalaciones educativas suficientes y adecuadas</b> -Mide el porcentaje de estudiantes beneficiados con instalaciones educativas suficientes y adecuadas	PORCENTUAL	GESTION	(NEBEEA/NENEESA)*100		100.00				0.00	www.utchsur.edu.mx	Los alumnos y alumnas inscritos cuentan con espacios educativos suficientes y adecuados
				EFICACIA	NEBEEA = Número de Estudiantes Beneficiados con Espacios Educativos Suficientes y Adecuados	Alumnas y alumnos	889	0	Este recurso se ejercerá mediante Licitación Pública Federal por tratarse de Remanentes	0			
				ANUAL	NENEESA = Numero de Estudiantes que Necesitan Espacios Educativos Suficientes y Adecuados	Alumnas y alumnos	889	889			889		
Componente C01	Adquisición de Equipo especializado para espacios educativos	<b>-Porcentaje de espacios físicos educativos con equipo especializado</b> -Porcentaje de espacios físicos educativos con equipamiento especializado en el año actual respecto a los espacios físicos educativos con equipamiento especializado programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(EFEEAA/EFEEPAA)*100		100.00				0.00	www.utchsur.edu.mx	Alumnos y alumnas de la universidad cuentan con el equipo especializado necesario para sus practicas
				EFICACIA	EFEEAA = Espacios Fisicos con Equipamiento Especializado en el Año Actual	Espacios educativos equipados	6	0	Este recurso se ehjercerá mediante Licitación Pública Federal por tratarse de Remanentes	0			
				ANUAL	EFEEPAA = Espacios Fisicos con Equipamiento Especializado Programado en el Año Actual	Espacios educativos equipados	6	0	Este recurso se ehjercerá mediante Licitación Pública Federal por tratarse de Remanentes		0		
Actividad C0101	Realización de proceso de adquisición de acuerdo a la normatividad vigente	<b>-Porcentaje de contratos realizados para adquisición de equipo especializado</b> -Porcentaje de contratos elaborados en el año actual con respecto a los contratos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(CEAA/CPAA)*100		100.00				0.00	www.utchsur.edu.mx	Existe el proceso en tiempo y forma para la adquisición de equipo especializado
				EFICACIA	CEAA = Contratos Elaborados en el Año Actual	Contratos elaborados	7	0	No se realizo el proceso en este periodo debido a los tiempos, se pretende ejercer en 2020	0			
				ANUAL	CPAA = Contratos Programados en el Año Actual	Contratos elaborados	7	0	No se realizo el proceso en este periodo debido a los tiempos, se pretende ejercer en 2020		0		

**Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas**

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Diciembre del 2019

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

Titular de Dependencia

---

M.C. Francisco Rodríguez Rico  
Rector

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

2K01719/E103T2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	REFERENCIA	Alumnas y alumnos	85,542	81,200	166,742
	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	167	146	313
	POSTERGADA	Alumnas y alumnos	320	255	575
	POTENCIAL	Alumnas y alumnos	386	502	888
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	0	4,500,000		4,500,000	

**Alineaciones**

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		
Eje	N3	México con Educación de Calidad
Tema	ET	México con Educación de Calidad
Subtema	00	México con Educación de Calidad
Objetivo	000	México con Educación de Calidad
Estrategia		
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		
Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	13	Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia	03	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos a fin de facilitar la labor docente y el proceso de enseñanza aprendizaje.
Línea de Acción		

**FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00		0	0	0
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00		0	0	0

**OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019	FEDERAL	0.00	0	4,500,000	0	4,500,000
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  
del Mes de Diciembre del 2019**

439-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR

2K01719/E103T2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Avance de la Meta del Indicador				Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida	Meta Reprogramada	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado			%
Actividad C0102	Elaboración de expedientes técnicos para la construcción de espacios físicos educativos	<b>-Porcentaje de expedientes técnicos elaborados para construcción de espacios físicos educativos</b> -Porcentaje de expedientes técnicos elaborados en el año actual con respecto a los expedientes técnicos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(ETEAA/ETPAA)*100		100.00				100.00	www.utchsur.edu.mx	Elaboración de expedientes técnicos para la construcción de espacios en tiempo y forma
				EFICACIA	ETPAA = Expedientes Técnicos Programados en el Año Actual	Expedientes Técnicos Elaborados	1	1			1		
Actividad C0201	Realización de licitación o invitación para adquisición de mobiliario básico	<b>-Porcentaje de contratos realizados para adquisición de mobiliario básico</b> -Porcentaje de contratos elaborados en el año actual con respecto a los contratos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(CEAA/CPAA)*100		100.00				0.00	www.utchsur.edu.mx	Licitación elaborada en tiempo y forma para la adquisición de mobiliario y equipo
				EFICACIA	CPAA = Contratos Programados en el Año Actual	Contratos elaborados	2	0			0		
Actividad C0202	Elaboración de expedientes técnicos para la adquisición de mobiliario básico	<b>-Porcentaje de expedientes técnicos elaborados para la adquisición de mobiliario básico</b> -Porcentaje de expedientes técnicos elaborados en el año actual con respecto a los expedientes técnicos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(ETEAA/ETPAA)*100		100.00				0.00	www.utchsur.edu.mx	Expediente técnico realizado por el personal de la universidad en tiempo y forma para la adquisición de mobiliario
				EFICACIA	ETPAA = Expedientes Técnicos Programados en el Año Actual	Expedientes Técnicos Elaborados	1	0			0		
Actividad C0301	Realización de licitación o invitación para adquisición de equipo especializado	<b>-Porcentaje de contratos realizados para adquisición de equipo especializado</b> -Porcentaje de contratos elaborados en el año actual con respecto a los contratos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(CEAA/CPAA)*100		100.00				100.00	www.utchsur.edu.mx	Existe licitación en tiempo y forma para la adquisición de equipo especializado
				EFICACIA	CPAA = CPAA= Contratos Programados en el Año Actual	Contratos elaborados	6	10	Se realizo la Licitación Pública UTCHSUR/002/2019 y UTCHSUR/003/2019 de la cual se derivaron 10 contratos sobrepasando los programados		10		
Actividad C0302	Elaboración de expedientes técnicos para la adquisición de equipo especializado	<b>-Porcentaje de expedientes técnicos elaborados para la adquisición de equipo especializado</b> -Porcentaje de expedientes técnicos elaborados en el año actual con respecto a los expedientes técnicos programados en el año actual	PORCENTUAL	GESTION	(ETEAA/ETPAA)*100		100.00				100.00	www.utchsur.edu.mx	Expediente técnico realizado por el personal de la universidad en tiempo y forma para la adquisición de equipo especializado
				EFICACIA	ETPAA = Expedientes Técnicos Programados en el Año Actual	Expedientes Técnicos Elaborados	2	2			2		

**Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas**

En los meses anteriores no se reporto avance y todo esta en ceros debido a que las actividades se programaron y realizaron en el mes de Diciembre.

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Diciembre del 2019

Titular de Dependencia

M.C. Francisco Rodríguez Rico  
Rector

***EL SEGUIMIENTO DE INDICADORES DE RESULTADOS  
CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2019 SE  
ENCUENTRA EN REVISIÓN POR LO QUE SE PRESENTA SIN  
FIRMAS.***

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales

1